
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024.gada 22.februārī     

Nr.73 

               (Protokols Nr.2, 4.§) 

 

Par saistošo noteikumu Nr.3/2024 “Par teritoriju kopšanu, ēku un būvju uzturēšanu Balvu 

novadā” apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 45.panta pirmās daļas 3. punktu, kurā ir noteikts, ka 

dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus un paredzēt administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, 

nosakot administratīvos pārkāpumus un par tiem piemērojamos administratīvos sodus par teritoriju 

un būvju uzturēšanu, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un 

pilsētvides ainavas saglabāšanu, 4. punktu, kurā šādas tiesības domei ir jautājumā par īpašumam 

piegulošu, publiskā lietošanā nodotu pašvaldības teritoriju (gājēju ietves un zālāji līdz brauktuves 

malai, izņemot sabiedriskā transporta pieturvietas) kopšanu, Ministru kabineta 2010. gada 28. 

septembra noteikumu Nr.906 "Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi" 4. punktu, kurā ir 

noteikts, ka teritorijas sakopšanas darbi veicami pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā un Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 500 "Vispārīgie būvnoteikumi" 

158.2. apakšpunktu, kas paredz, ka būve ir jāsakārto, jāveic tās konservācija vai jānojauc (atkarībā 

no konkrētiem apstākļiem), ja būves fasādes un citu ārējo konstrukciju tehniskais stāvoklis vai 

ārējais izskats neatbilst pilsētvides ainavas vai ainaviski vērtīgās teritorijas prasībām (būve ir vidi 

degradējoša vai bojā ainavu), kuras ir noteiktas pašvaldības saistošajos noteikumos par namu un to 

teritoriju un būvju uzturēšanu, 2024.gada 14.februāra Tautsaimniecības un vides komitejas 

atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt saistošo noteikumu Nr.3/2024 “Par teritoriju kopšanu, ēku un būvju uzturēšanu 

Balvu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu Nr.3/2024 “Par teritoriju kopšanu, ēku un būvju 

uzturēšanu Balvu novadā”  paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (VARAM) atzinuma 

sniegšanai.  

4. Saistošos noteikumus pēc VARAM pozitīva atzinuma saņemšanas publicēt oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un pēc to spēkā stāšanās Balvu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.balvi.lv. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pielikumā: 1. Balvu novada domes 2024.gada 22.februāra saistošo noteikumu Nr.3/2024 “Par 

teritoriju kopšanu, ēku un būvju uzturēšanu Balvu novadā” projekts uz 4 lapām. 

2. Paskaidrojuma raksts par Balvu novada domes 2024.gada 22.februāra saistošo 

noteikumu Nr.3/2024 “Par teritoriju kopšanu, ēku un būvju uzturēšanu Balvu novadā” 

projektu uz 3 lapām.  

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


